РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.05.2016г.                             сл.Кашары                                                       №  199

	Об утверждении требований к закупаемым  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд Администрации Кашарского сельского поселения и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений.

В соответствии со статьей 19  Федерального  закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 №926  «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Администрации  Кашарского  сельского поселения от 24.12.2015 № 377 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым Администрацией Кашарского сельского поселения, ее органами, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,  руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Кашарское сельское поселение».
                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования  к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) обеспечения нужд Администрации  Кашарского сельского поселения и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений в форме перечня отдельных  видов товаров, работ, услуг  в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг согласно приложению к настоящему постановлению.

 2.  Проект настоящего постановления  подлежит обязательному размещению на официальном сайте Администрации Кашарского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также обязательному общественному обсуждению. При этом срок проведения такого обсуждения не может быть менее 7 дней со дня размещения проекта настоящего постановления  на официальном сайте.
 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в единой информационной системе в сфере закупок  в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.
  4.  Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава

Кашарского  сельского
            поселения

                          Е.А.Щербакова
Приложение 1

к постановлению
Администрации Кашарского района

от  31.05.2016 №199
Перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики,
имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг
	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Кашарского  сельского поселения   в обязательном перечне
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные заказчиком

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденного Администрацией Кашарского    сельского поселения в обязательном  перечне
	функциональное назначение*

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утверждены Администрацией Кашарского   сельского поселения  в обязательном перечне

шту

		метод печати (струйный/ лазерный – для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Лазерное черно-белое многофункциональное  устройство (принтер/сканер/копир

Технология печати лазерная; Скорость печати - 35 страниц в минуту

Разрешение печати
- 1200 точек на дюйм

Разрешение сканирования/копирования
- 600 x 600 точек на дюйм;

Оперативная память устройства - 512 Мб

Интерфейсы
USB 2.0 / Ethernet (10/100BaseTX)

Функции сканирования
цветное сканирование, двухстороннее сканирование, сканирование подряд

	метод печати (струйный/ лазерный – для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Лазерное черно-белое многофункциональное  устройство (принтер/сканер/копир

Технология печати лазерная; Скорость печати - 35 страниц в минуту

Разрешение печати
- 1200 точек на дюйм

Разрешение сканирования/копирования
- 600 x 600 точек на дюйм;

Оперативная память устройства - 512 Мб

Интерфейсы
USB 2.0 / Ethernet (10/100BaseTX)

Функции сканирования
цветное сканирование, двухстороннее сканирование, сканирование подряд

	4.

	32.20.11

	Аппаратура, передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.

Пояснение по требуемой продукции: телефоны мобильные

	796

	штук

	тип устройства (телефон/ смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/ кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интрефейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB. GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы,

предельная цена
		Не закупается

	5

	34.10.22

	Автомобили легковые

	251

	Лошадиная сила

	мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	не более 200

не более 1,5 млн.

	Не закупается

	6

	34.10.30

	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более

	251

	Лошадиная сила

	мощность двигателя, комплектация, предельная цена
		Не закупается

	7

	34.10.41

	Средства автотранспортные грузовые

	251

	Лошадиная сила

	мощность двигателя, комплектация, предельная цена
		Не закупается

	8

	36.11.11

	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	796

	штук

	материал (металл), обивочные материалы

	8.1

		Глава поселения

Высшая группа должностей

	796

	штук

	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	8.2.

		Главная и ведущая группа должностей

	796

	штук

	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	8.3.

		Старшая и младшая группа должностей

	796

	штук

	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы
	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы

	9.

	36.11.12

	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	796

	штук

	9.1.

		Глава поселения

	796

	штук

	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

						обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9.2.

		Высшая группа должностей

	796

	штук

	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

						обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9.3

		Главная и ведущая группа должностей

	796

	штук

	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

						обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9.4

		Старшая и младшая группа должностей

	796

	штук

	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

						обивочные материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы

	10

	36.12.11

	Мебель металлическая для офисов, административных помещений

	796

	штук

	материал (металл),
	металл

	материал (металл),

	металл

	11

	36.12.12

	Мебель деревянная для офисов, административных помещений.

	796

	штук

	материал (вид древесины)

	11.1

		Глава поселения

	796

	штук

	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	11.2

		Высшая группа должностей

	796

	штук

	материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	11.3

		Главная и ведущая группа должностей

	796

	штук

	материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	11.4

		Старшая и младшая группа должностей

	796

	штук

	материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород